
 

 
Uchwała Nr XXX/154/2021 

Rady Gminy Kętrzyn 

z dnia 24 marca 2021 roku 

 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Kętrzyn i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j.: Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm. ) oraz  art. 6r  ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( t.j.: Dz. U. z 2020 r., poz. 1439 ze  zm.) po 

zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego  w Kętrzynie - Rada Gminy Kętrzyn uchwala, 

co następuje: 
 

 § 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Kętrzyn i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, w szczególności: 
a)  rodzaje i ilość odbieranych odpadów komunalnych, 

b)  częstotliwość odbierania odpadów komunalnych, 

c)  sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

d) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia 

usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 

prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

 

  § 2. 1. W zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi zapewnia się 

właścicielom nieruchomości pozbywanie się n/w rodzajów odpadów komunalnych : 
1)   niesegregowane odpady komunalne (pozostałości po segregacji); 

2) papier i tektura, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

bioodpady, popiół, odpady niebezpieczne, przeterminowane leki  i chemikalia, odpady niekwalifikujące 

się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania 

produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w 

szczególności igły  i strzykawki, zużyte baterie i akumulatory, meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, tekstylia i odzież, zebrane w sposób selektywny; 

3) zużyte opony od samochodów osobowych i pojazdów jednośladowych w ilości nie większej niż 4 

sztuki / rok; 

4) odpady budowlane i rozbiórkowe nie zawierające odpadów niebezpiecznych w ilości do 500kg /rok 

od jednego właściciela nieruchomości. 

 

2. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina Kętrzyn finansuje koszty 

wyposażenia nieruchomości zamieszkałych w pojemniki służące do zbierania niesegregowanych 

odpadów komunalnych (pozostałości po segregacji) oraz worki do selektywnej zbiórki odpadów. 

 

3. Odpady powstałe na terenie nieruchomości, posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi w 

Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kętrzyn, traktowane są jako 

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

 

 § 3. 1. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości winno być prowadzone z 

częstotliwością uwzględniającą pojemność pojemnika lub worka na odpady i zgodnie z wymaganiami 

sanitarnymi oraz  zasadami określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Kętrzyn. 
 

2. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości : 
1) odpady komunalne niesegregowane: 
     a) z zabudowy wielorodzinnej - nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu, 



 

     b) z zabudowy jednorodzinnej - nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, 
2) zbierane selektywnie papier i tektura - nie rzadziej niż 1 raz na  2 tygodnie, 
3) zbierane selektywnie metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe  - nie rzadziej niż 1 

raz na  2 tygodnie, 
3) zbierane selektywnie bioodpady : 

     a) z zabudowy jednorodzinnej  – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie,    

     b) z zabudowy wielorodzinnej – nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu, 
4) zbierane selektywnie szkło  - nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 
5) selektywnie zbierany w wyznaczonych miejscach popiół z palenisk domowych  - nie rzadziej niż 1 

raz w miesiącu, 
6) odpady wielkogabarytowe wystawiane w wyznaczonych miejscach  – nie rzadziej niż 2 razy w roku. 
 

 § 4. Odbieranie odpadów komunalnych, odbywa się zgodnie z harmonogramem ustalonym przez 

przedsiębiorcę, z którym Gmina Kętrzyn zawarła umowę na odbiór odpadów komunalnych, 

umieszczonym na stronie internetowej gminy. 
 

 § 5. 1. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych ( PSZOK) zlokalizowany jest pod adresem 

Karolewo 33. 
 

2. Do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych właściciele nieruchomości, w ramach 

ponoszonej opłaty mogą dostarczyć bezpłatnie, wyłącznie posegregowane odpady komunalne 

wymienione w § 2 ust. 1 pkt 2-4. Dostarczone odpady nie mogą być zmieszane   i zanieczyszczone 

innymi odpadami, transport takich odpadów do PSZOK właściciele nieruchomości zapewniają we 

własnym zakresie i na własny koszt. 

 

 § 6. Odpady komunalne odbierane od właścicieli nieruchomości, przekazywane będą uprawnionym 

podmiotom w celu poddania procesom odzysku, recyklingu lub unieszkodliwienia, zgodnie z 

obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 
 

 § 7. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego PSZOK należy zgłaszać: 

1) osobiście w siedzibie Urzędu Gminy Kętrzyn, 

2) telefonicznie pod nr 89 7512474, 

3) pisemnie na adres: Urząd Gminy Kętrzyn,  ul . Kościuszki 2, 11-400 Kętrzyn, 

4) drogą elektroniczną na adres sekretariat@gminaketrzyn.pl. 
 

2. Zgłoszenie powinno zawierać  imię i nazwisko zgłaszającego, adres nieruchomości, której dotyczy 

zgłoszenie, określenie zgłaszanej nieprawidłowości, datę wystąpienia nieprawidłowości. 

 

 

  § 8. Traci moc uchwała Nr XXVII/127/2012 Rady Gminy Kętrzyn z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Warm-Maz z 2013 r. poz. 365). 
 

  § 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kętrzyn. 
 

 § 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego . 
 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

/-/ Teresa Marzena Juchniewicz 

                                                                                              

 

mailto:sekretariat@gminaketrzyn.pl

